
 
                                                                       SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO – UFFICIO TRIBUTI 

                                         
            

AGEVOLAZIONE TARI 2017 
 

Ai sensi del Regolamento IUC art. 43 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18/02/2016  vengono 
concesse le seguenti agevolazioni sotto forma di riduzioni: 
 

 Sono soggetti  a tassazione  nelle MISURE RIDOTTE  sotto elencate  i locali adibiti a civile abitazione occupati da un 
nucleo familiare il cui reddito complessivo annuo   NON  RISULTI SUPERIORE a:    

 
PERCENTUALE   RIDUZIONE NUMERO PERSONE REDDITO ANNUO                  EURO 

 
25% 

 
SINGOLO 

 
12.609,00 

25% DUE 20.632,00 
25% TRE 30.951,00 
25% QUATTRO E OLTRE                                                   32.095,00 

  
OLTRE DETTO LIMITE DI € 32.095,00 NON SARANNO CONCESSE AGEVOLAZIONI 

 
 I redditi totali del nucleo familiare convivente, come sopra elencati, saranno aumentati di un importo pari ad  

Euro 2.024,00 annuo per i nuclei familiari nei quali figuri convivente un soggetto portatore di invalidità pari al 
100%. 

 Il nucleo familiare NON DOVRA’ POSSEDERE ALTRI IMMOBILI, OVUNQUE UBICATI, oltre a quello 
adibito ad abitazione principale e sue pertinenze (che concorrerà alla formazione del reddito complessivo). 
 

I modelli di dichiarazione sostitutiva di certificazione agevolazione TARI 2017  dovranno essere riconsegnati 
presso l’Ufficio URP, completi della documentazione richiesta, nel periodo dal 2 maggio al 30 novembre  2017. 
Per le domande inoltrate a mezzo lettera raccomandata farà fede, per il rispetto del suddetto termine, la data del 
timbro postale di spedizione. Oltre il 30 novembre 2017,  la domanda non sarà accolta. 

 
INFORMAZIONI PER COMPILAZIONE DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 

AGEVOLAZIONE  TARI ANNO 2017 
 

TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 
 

1) Il richiedente ossia chi compila la domanda in qualità di ‘sottoscritto’ DEVE ESSERE L’INTESTATARIO 
DELLA DENUNCIA  TARI  per il comune di Casale Monferrato. 

2) Nei quadri relativi alla composizione e reddito del nucleo familiare devono comparire TUTTI gli appartenenti 
al nucleo familiare come da stato di famiglia anagrafico risultante al momento della presentazione della 
dichiarazione. Al primo posto comparirà il richiedente con l’indicazione della sua situazione lavorativa 
(occupato, non occupato, pensionato, invalido al …%, ecc.) del suo reddito annuo complessivo riferito 
all’anno d’imposta 2016. Seguirà l’indicazione di tutti gli altri componenti del nucleo familiare con 
l’indicazione del grado di parentela, della situazione lavorativa  e del reddito complessivo 2016. 
Per reddito annuo complessivo si intende il reddito indicato nei seguenti modelli:  

a) Mod. 730: “ CALCOLO DEL REDDITO IMPONIBILE E DELL’IMPOSTA LORDA” rigo  
REDDITO COMPLESSIVO 

b) Mod. Unico Mini: quadro ‘RN’  IRPEF –  rigo  REDDITO COMPLESSIVO  
c) Mod. Unico: quadro ‘RN’ IRPEF  –  rigo REDDITO COMPLESSIVO  

Nei casi in cui non sia prevista per legge la dichiarazione dei redditi di cui ai punti precedenti  verrà richiesta 
una dichiarazione sostitutiva di certificazione con l’indicazione del reddito percepito nel corso dell’anno 2017 
come certificato da CUD ( parte B punto 1) dove esista - più eventuali redditi rivalutati di immobili. 

3) Nei quadri relativi agli immobili barrare la casella che interessa. 
4) Allegati: barrare la casella che contraddistingue i documenti presentati. 


